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A Budapesti Közgazdaságtudományi Államigazgatási Egyetem közéleti és ku

Esélyegyenlőség 
az egyetemeken
„Amelyik intézmény igényt tart 

az állam pénzére, az tartson igényt 
a törvényeire is” -  fogalmazta meg 
dr. Kárpáti József, a Háttér Társa
ság a M elegekért jogsegélyszolgá
latának vezetője egy mondatban ar
ról a hírről a véleményét, hogy a 
Károli Gáspár Református Egye
tem egyik hallgatójának a jogviszo
nyát felfüggesztették a szexuális 
identitása miatt.

- A Háttér Társaság a Melege
kért önálló keresetet adott he a Fő
városi Bírósághoz a hallgató ügyé
ben. Hogyan tehette ezt meg?

-  Pontosítanom kell a dolgot. A 
Háttér Társaság akkor is pert indított 
volna az Esélyegyenlőségi törvény 
hatályba lépésekor a Károli Gáspár 
Református Egyetem ellen, ha a fiú 
ügy nem robban ki és nem lesz az 
újságokban szalagcím. Már koráb
ban olvastuk, hogy a világhálón az 
egyetem honlapján fönn vannak az 
általam „téziseknek” nevezett kije
lentések, amelynek nyomán a diszk
rimináció megvalósulhatott.

Folytatás az 5. oldalon

Vizsgaidőszakban is teltház

Az igazi szurkolókat, márpedig a Közgáz East-Side Brigade tagjai ilyenek, a vizsgák sem tarthatják távol a 
mérkőzések színhelyétől. Akkor meg különösen nem, ha oda-vissza ingáznak az egyetem és a kollégium között, 
ráadásul már kezdik az érintettek elfelejteni, hogy milyen is volt az életük azelőtt, mielőtt elkezdődött volna a 
vizsgaidőszak. Egy kis kikapcsolódás nem árthat senkinek, nyugtatgattuk magunkat a januári meccsek előtt, 
és láss csodát, a vizsgák befejeződtek, a csapat nyert, mi pedig jól éreztük magunkat, tehát végső soron csak 
nekünk volt igazunk. (Folytatás a 6. oldalon)

Hírek
Zárva lesz a Központi Könyvtár 

március 15-én (nemzeti ünnep), áp
rilis 12-én (húsvét), május 1-én (a 
munka ünnepe) és május 31-én 
(pünkösd). A többi napokon a ren
des nyitvatartási időnek megfele
lően hétfőtől péntekig 9-20 óráig, 
szombaton 9-13 óráig tart nyitva.

❖
Új rektorhelyettesek: Har- 

nos Zsolt tanszékvezető egyetemi 
tanár tudományos rektorhelyettesi 
megbízását 2004 február 3-tól 2006. 
június 30-ig terjedő időszakra tá
mogatta az Egyetemi Tanács, 
ugyanakkor egyhangúlag tudomá
sul vette Hrubos Ildikó egyetemi ta
nár oktatási rektorhelyettesi megbí
zását, amely a feladatra kiírt pályá
zat elbírálásáig tart.

AIESEC: március 2-ig lehet 
leadni a jelentkezési lapokat, mert 
az AIESEC március 3-án írásbeli 
kiválasztást tart a külföldi szakmai 
gyakorlatra jelentkező harmad-, 
negyed-, és ötödéveseknek. Tudni
valók: a w w w .aiesec.bkae.hu hon
lapon, vagy az AIESEC irodában 
(E 167).

A Paksi Atomerőműnél is lehet diplomát írni
Az egyetem külön 
megállapodás alap
ján részt vesz az erő
mű gazdasági és irá
nyítási feladataihoz 
szükséges megalapo
zó tanulmányok és 
elemzések elkészíté
sében. A felek köl
csönösen szerepelte
tik egymást kiadvá
nyaikban, évente leg
alább egy alkalom
mal közös konferen
ciát szerveznek, ame
lyet az erőmű külön 
megállapodás alap
ján szponzorál.

A hallgatók több 
hónapos projekt
munkák, szakmai 
gyakorlat és diplo
maírás révén kerül
hetnek szorosabb

várható. Ezzel 14-re nő majd a vál
lalati professzori címet nyert ok
tatók száma. A program keretében 
a címet nyert oktató évente beszá
mol munkájáról, nyilvános szerep
lésein és publikációiban feltünteti a 
vállalat nevét és felkérésre részt 
vesz a támogató oktatási kutatási te
vékenységében.

A megállapodás kitér a vezetőkép
ző programokra is: az egyetem figye
lembe veszi majd a Paksi Atomerőmű 
igényeit a programok kialakításakor.

kapcsolatba az erőművel. A konkrét 
megállapodásokat március és május 
folyamán írja alá az egyetem és az 
erőmű vezetése, a hallgatóknak szó
ló lehetőségek valószínűleg már eb
ben a félévben megnyílnak.

Hasonlóan komplex keretmegálla
podást kötött 2003-ban az egyetem a 
Mól Rt.-vei, valamint a MÁV Rt.-vei. 
A tervek szerint a Magyar Fejlesztési 
Bankkal még a tavaszi szemeszterben 
aláírják a keretmegállapodást.

B.P.

Az aláírás pillanatai

Együttm űködési keretmegállapo- 
dást kötött a Budapesti Közgazda
ságtudományi és Államigazgatási 
Egyetem a Paksi Atomerőmű Rt.- 
vel január 28-án.

A megállapodás szerint az egye
temi élet számos területére kiterjed 
majd az együttműködés. Elsőként a 
vállalati professzori programot bő
vítik a felek. A Paksi Atomerőmű 
Rt. vállalati professzora személyé
nek meghatározása február végére

Az oktató a tudás 
áramoltatásának élesztője
H offm ann Istvánná a Közgáz 

Marketing Tanszék „alapító tagjai" 
közé tartozik. Több mint 3 évtizedes 
oktatói és kutatói munkáját Apá- 
czai-díjjal jutalmazta a közelmúlt
ban az oktatási miniszter.

-  Hogyan indult a pályája a Mar
keting Tanszéken?

-E g y  évet töltöttem az Egyesült 
Államokban 1970-ben, utána kezd
tem a Közgázon tanítani. Egy évvel 
később indítottuk az első kísérleti 
háztartási kutatást a Magyar Tudo
mányos Akadémiával közösen. Ezek 
a longitudinális kutatások alapozták 
meg a későbbi magyar gazdálkodás
kutatást. A hároméves adatfelvételi 
periódusokban 2500 családdal tar
tottuk fenn a kapcsolatot, a tanszék 
hallgatói kérdezték őket. Az adatok 
számítástechnikai feldolgozásához 
már akkor ragaszkodtam, így az első 
kutatás egy 450 oldalas könyvvel zá
rult, ez volt a kandidatúrám. Az évti
zed végén a lakáskörülményeket és 
lakásállományt mértük fel, máig 
használatos indikátorokat vezettem 
be a lakáskutatásba. Azóta senki sem 
készített hasonlóan átfogó felmérést. 
A rendszerváltás után, 1990-ben An- 
dorka Rudolf, az egyetem akkori 
rektora felkért, hogy működjek köz
re a kutatásaim újraélesztésében. Eb
ből lett a Tárki háztartáspanel.

-  Hogyan értékeli a Tárki kutatá
sok jelenlegi helyzetét?

-  Most már kifáradt a Tárki ház
tartáspanel. Nagy problémát jelent, 
hogy a lakásmobilitás növekedésével 
nem tudják felkeresni ugyanazokat a 
családokat. Ma már nem tudnak csak 
panelből származó adatokra támasz
kodni, a Tárki jelentések szociológiai 
vizsgálatokat, időmérlegeket, háztar
tási statisztikai adatokat is tartalmaz
nak. Természetesen a pénz is nagy 
gond. Az én kutatásaim még olcsók 
voltak: a legnagyobb kiadási tétel az 
adatfeldolgozás volt, a kutatók nem 
kértek pénzt, a hallgatók fizetése pe
dig töredéke volt a mai hivatásos 
kérdezőkének. Az emberek emellett 
bizalmatlanokká váltak: nem enge
dik be a kérdezőket. Régen rá lehe
tett kérdezni a jövedelem felhaszná
lásra, a megtakarításokra, ma nem. 
Szerintem a közvéleménykutatások 
is ezért szórnak olyan nagy mérték
ben, mert az emberek egyszerűen fél
nek. Az on-line és a telefonos kérde
zés némileg segít ezen, mert nem 
identifikálódik teljesen az egyén, de 
a kérdező sem kap teljes képet.

-  Mennyivel adhat többet a kuta
tónak egy személyes találkozás?

-  Nem mindegy, hogy egy rózsa
dombi villából, vagy egy kőbányai 
lakásból hangzik el ugyanaz.

Folytatás az 5. oldalon

http://www.aiesec.bkae.hu


2 1. SZÁM, 2004. FEBRUÁRközgazdd^
Kindler József köszöntése

Rangos esemény színhelye volt 
2004. február 9-én a BKÁE Kör- 
nyezetgazdaságtani és Technológiai 
Tanszéke. Kindler József professzor 
emeritus ezen a napon töltötte be 75. 
születésnapját. Ebből az alkalomból 
köszöntöttük: a tanszék munkatár
sai, a Környezettudományi Intézet, 
valamint a Gazdálkodási Kar promi
nens személyiségei. Az ünnepségen 
részt vett Mészáros Tamás rektor is.

Kindler tanár úr vegyészmérnök
ként végzett a Budapesti Műszaki 
Egyetemen. Kezdetben egy konzerv

gyár főtechnológusa volt, ahol nem
csak szűkén vett szakmáját, hanem 
a gasztronómia rejtelmeit is elsajátí
totta. Ebbéli tehetségét gyakran cso
dáljuk ünnepségeinken. Doktori fo
kozatot szerzett mind a műszaki, 
mind a közgazdaság-tudományok te
rületén. Még a Budapesti Műszaki 
Egyetemen dolgozott, amikor meg
alkotta a nevét is magában rejtő 
K 1PA(K ind le r-P ap p )-m ó d szert, 
amit egyetemista korunkban mi, je
lenlegi munkatársai is tanultunk.

Professzor úr 1986 óta dolgozik 
egyetemünkön. Először a Vállalat
gazdaságtan tanszéken dolgozott, 
ahol társalapítóként létrehozta az 
„Üzleti etika” kutatócsoportot. Ki
emelkedő egyénisége a hazai döntés- 
elméletnek. Ebben a témában védte 
meg akadémiai doktori értekezését 
1990-ben. 1995 óta a Környezet- 
gazdaság-tan Tanszék professzora, 
ahol többek között az alternatív köz- 
gazdasági gondolkodás vezető képvi
selője. Ezúton is kívánunk neki jó 
egészséget, boldogságban, szeretet- 
ben eltöltött hoszszú életet. Isten él
tesse sokáig!

Marjainé Szerényi Zsuzsanna 
tanszékvezető

Tisztelt Adózók!
A Budapesti Közgazdaságtudo

mányi Egyetem Alapítványa az 
Önök adójának 1%-át az elmúlt év
ben, az egyetem hallgatóinak okta
tás-, kutatásba való bevonásra, köz
gazdász tudományos műhelyek 
kialakítására, egyetemi hallgatók 
szakmai gyakorlatainak, tudomá

nyos munkáinak és rendezvényeinek 
támogatására fordította.

Köszönjük a támogatásukat!
Kérjük, hogy az idén is ajánlja fel 

adójának 1%-át a jövő közgazdá
szainak.

BKTE Alapítvány
Adószám: 18006221-1-43

A gazdaságetika tíz éve
Az egyetem Gazdaságetikai Köz

pontja 2003 decemberében ünnepelte 
tízéves fennállását. A központot 
Kindler József és Zsolnai László ala
pította 1993-ban azzal a céllal, hogy 
terjessze a „business ethics” eszméit, 
modelljeit és technikáit a felsőokta
tás, az akadémiai kutatás és a gazda
sági élet területén. A Gazdaságetikai 
Központ munkáját -  megalakulása 
óta -  egy Nemzetközi Tanácsadó Tes
tület segíti. Ennek olyan híres pro
fesszorok a tagjai, mint Edwin M. 
Epstein (Berkeley), Stefano Zamagni 
(Bologna), Henk van Luijk (Nijen- 
rode University) és Peter Koslowski 
(Hannover).

A Gazdaságetikai Központ igazga
tója Zsolnai László habilitált egyete
mi docens. Tagjai Boda Zsolt egyete
mi adjunktus, Fekete László egyete
mi docens (a Mól Vállalati Katedra 
birtokosa) és Nyerges Bognár Zsu
zsa, PhD-hallgató. A titkársági 
feladatokat Boros Emese látja el. A 
Gazdaságetikai Központ tevékenysé
ge azon a meggyőződésen alapszik, 
hogy az etika releváns aspektus a 
gazdasági tevékenységek minden 
szintjén, az egyéni és szervezeti cse
lekvésektől a makrogazdasági és a 
nemzetközi szintekig. A gazdaságeti
kát posztmodem tudományként mű
veljük, amelyben kreatívan kapcso

lódik össze a kritikai-analitikus és a 
cselekvésorientált megközelítés.

A központ kiterjedt oktatási tevé
kenységet folytat az egyetemen és 
külföldön egyaránt. A Community of 
European Management School 
(CEMS) business ethics programjai
nak a koordinálását mi látjuk el. 
Olyan egyetemek etika professzorai 
dolgoznak együtt a Gazdaságetikai 
Központtal mint az Erasmus Uni
versity Rotterdam, a Bocconi Uni
versity Milan, a Helsinki School of 
Economics, a Stockholm School of 
Economics, University of St. Gallen, 
University College Dublin, ESADE 
Barcelona, Norwegian School of 
Economics -  Bergen, Warsaw 
School of Economics és a University 
of Economics -  Prague. A csoport 
eddig Nizzában, Bergenben, Kop
penhágában, Stockholmban és Hel
sinkiben tanított intenzív kurzusokat 
a CEMS hallgatók számára.

A Gazdaságetikai Központ egyik 
fontos kezdeményezése Transatlantic 
Business Ethics Summit elindítása 
volt, amelynek keretében vezető ame
rikai és európai gazdaságetikai szakér
tők találkoznak egymással kétévente. 
Az első „csúcstalálkozót” Budapesten 
tartották 2000 szeptemberében, a má
sodikra Washingtonban, a George
town Egyetemen került sor 2002 szep

temberében, míg a harmadik 2004 ok
tóberében lesz Barcelonában.

Elkötelezettek vagyunk az Európa 
-Ázsia dialógus mellett is. Ezt jól 
mutatja a Kluwer Academic Publi
shers gondozásában hamarosan meg
jelenő „Spirituality and Ethics in 
Management" című kötetünk, amely
ben jeles európai és ázsiai tudósok 
reflektálnak a management megújí
tásának alternatív útjairól. A szerzők 
között szerepel Peter Pruzan Kop
penhágából, S.K. Chakraborty Kal
kuttából, Luk Bouckaert Leuvenből, 
Robert Allinson Hongkongból, Ker
ry Cochrane Sydneyből, Wojciech 
W. Gasparski Varsóból, Yazdi Jehan- 
gir Bankwala Szingapúrból, vala
mint Josep M. Lozano és Raimon 
Ribera Barcelonából. Az Európa -  
Ázsia dialógus folytatására Leuven- 
ben és Kuala Lumpurban kerül sor.

1993 óta a Gazdaságetikai Köz
pont munkatársai 9 könyvet és több 
mint 100 tanulmányt és cikket publi
káltak.

A Gazdaságetikai Központ 
tevékenységeiről és projektjeiről 
részletes információk szerezhetők 

he a következő weblapon: 
http:llethics.hkae.hu 

vagy e-mailhen
a laszlo_zsolnai@interware.hu 

címen.

A BKÁE Egyetemi Hallgatókért Kht. által kiírt képeslap tervezési pályázat eredménye:
Első helyezést értek el megosztva:

Takács László (IV évfolyam, Gazdaságpolitika szak)
Lomták Árpád (Hl. évfolyam, Gazdálkodási szak)

Kérjük a nyerteseket, keressék fel a Karrier Irodát. BKÁE Egyetemi Hallgatókért Kht.

Kertészetis ki kicsoda

A Villanyi úti dékánok

Dr. G. Tóth Magdolna
Beosztás: tanszékvezető egyetemi tanár, a 

Kertészettudományi Kar dékánja
Tudományos fokozat: a mezőgazdasági tu

domány kandidátusa, habilitált doktor
Eddigi vezetői tisztségek: dékánhelyettes, 

oktatási ügyekben illetékes valamennyi kari bi
zottság elnöke, az egyetemi NEPTUN munka- 
csoport projektvezetője, a doktori iskola tudo
mányos titkára, a doktori szakbizottság titkára, 
az egyetemi doktori tanács és doktori iskola ta
nács tagja, az egyetemi tanács és kari tanács 
választott tagja, egyetemi bizottságok tagja stb.

Kutatási szakterület: gyümölcsnemesítés és 
fajtaértékelés, ezen belül több betegséggel 
szemben ellenálló (multirezisztens) almafajták 
nemesítése, a nemesítéshez új génforrások fel
kutatása, különböző fajtajellemzők öröklődés
menetének vizsgálata, vad- és díszalma Malus 
taxonok szerepe a nemesítésben és a termesz
tésben, alma termékenyülésbiológiai vizsgála
tok és a metaxénia hatások tanulmányozása, új 
gyümölcsfajták termesztési és áruértékének 
vizsgálata.

Dr. Jámbor Imre

Beosztás: tanszékvezető egyetemi tanár, a 
Tájépítészeti, -védelmi és -fejlesztési Kar dé
kánja, a BKÁE Természettudományi Területi 
Koordinációs Tanács elnöke. Az MTA Telepü
léstudományi Bizottságának, valamint Kerté
szeti Bizottságának választott tagja.

Tudományos fokozat: 1978-ban TU Dres
den, Sektion Architektur: Promotion Dr.-Ing. 
1979-ben CSc fokozatot szerzett, 1995-ben 
egyetemi tanári kinevezést nyert, 1996-ban táj
építészet szakterületen habilitált. 1987-ben ve
zető tervezői jogosultságot szerezett.

1997-2000 között Széchenyi-ösztöndíjas.
Eddigi vezető tisztségek: A korábbi évek

ben számos egyetemi vezetői funkciót töltött 
be, több cikluson át látott el dékánhelyettesi 
feladatot. A Tájépítészeti, -védelmi és -fej
lesztési Kar létesítésekor kidolgozta a három 
szakirányt felölelő okleveles tájépítészképzés 
tanterveit, valamint elkészítette a „Tájépíté
szet doktori (PhD)” képzés akkreditációs 
anyagát és tanterveit, amely alapján a karon a 
doktori képzést 1982-ben megkezdhették. 
2001-ben munkatársaival kidolgozta az okle
veles településmérnöki (urbanisztikai) egyete
mi szak akkreditációs anyagát és tanterveit, 
amely alapján a szakot 2002-ben megalapítot
ták és a képzést -  az országban elsőként -  a

2003/04-es tanévben a karon megindították. A 
kari és tanszéki fejlesztésekhez több felsőok
tatási pályázatot készített, amelyekkel az ok
tatás fejlesztéséhez és a kutatásokhoz pénzü
gyi támogatást nyert.

Kutatási területei: mintegy félszáz jelentő
sebb kertépítészeti, szabadtér-építészeti, illetve 
településrendezési szakági tervek készítése, 
különböző tájtípusok ingerklíma és kímélőklí
ma hatásainak vizsgálata, valamint a Fürdők 
táj-, kert- és enteriőr rendezési irányelveinek 
kutatása települések zöldfelület-ellátottságá
nak vizsgálata és értékelési módszerek kidol
gozása, illetve alkalmazása (1975-78, Drezdai 
Műszaki Egyetem Építészeti fakultása). A Te
lepülésökológiai és környezetterhelhetőségi

vizsgálatok módszertana és alkalmazási lehe
tőségei címmel lezárult MKM kutatási téma 
témavezetője volt. Jelenleg a bécsi TU Wien 
Tájtervezési Intézetével közösen a Települések 
szabad tér struktúrájának elemzése és tipoló
giája című témában végez kutatásokat. Részt 
vesz az EU által támogatott „Le ’Notre” pro
jekt kidolgozásában és a program keretében 
működő „Landscape Design”, valamint a 
„Landscape Theory" nemzetközi munkabizott
ságokban.

Dr. Hoschke Ágoston

Beosztás: tanszékvezető egyetemi tanár, az 
Élelmiszer-tudományi Kar dékánja

Tudományos fokozat: a kémiai tudományok : 
kandidátusa

Eddigi vezető tisztségek: 1991-től a Kerté
szeti és Élelmiszer-ipari Egyetemen dolgozik, 
a Sör- és Szeszipari Tanszék alapítója és veze
tője, 1991-1996 között dékán, 1996-1998 kö-  ̂
zött általános és tudományos rektorhelyettes, 
1991-ben és 2003-ban a SZIE Élelmiszer
tudományi Karán ismételten dékánná válasz
tották. Az Élelmiszer-ipari Kar dékánjaként te
vékeny szerepet vállalt a kar oktatás-korszerű
sítési koncepciójának kialakításában és meg
valósításában.

Kutatási területei: élelmiszer biotechnoló
gia, biomérnöki műveletek, erjedésipari tech
nológia fejlesztése, keményítő biokonverziós 
eljárások és amilolitikus enzimek hatásmecha
nizmus kutatása. 130 tudományos közlemény,
5 szakkönyv, 2 egyetemi jegyzet, 4 tanulmány 
szerzője vagy társszerzője, illetve 5 szabada
lom társtulajdonosa. Megközelítőleg 150 tudo
mányos előadást tartott Magyarországon és 16 
más országban.

mailto:laszlo_zsolnai@interware.hu
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P rofesszionális kiadványszerkesztés
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3  Reklám grafika 
3  Nyomdai előkészítés 
3  Bérlevilágítás (B2-es 

m éretben, Scitex 
Dolev levilágítóval 
0 - 2 4  óráig)

3  Nyomtatás: kis és

nagy példányszám ú 
kiadványok készítése 
Heidelbergi 
Speedm aster nyom 
dagépekkel 

3  Kiállításkivitelezés 
3  Rendezvényszervezés

G3-as és G4-es 
Macintosh gépek, 

A3+ méretű, 
fotóminőségű nyomtatás 

(Xerox Phaser 7700)
j »

10 év tapasztalatával' 
várjuk kedves megren

delőinket.

1118 Budapest XI., Társ u. 4. 
Tel.: 372-0467, 209-3859 

Fax: 466-5211
E-mail: reklam @ periesi.hu 

www.perjesi.hu

T rK rL lL üzlet a
G é l  lért térnél!

(XI. Kerület, Budafoki út 7. Telefon: 466-5503 
e-mail: bolt.1102@apisz.hu)

Gyere be
hozzánk!!!
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megédesíthessük

a napodat!
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J  Nyílt levél V

Köszönet Kertesi Gábornak
Az alábbiakban a Rajk László 

Szakkollégium tagsága mond köszö
netét Egyetemünkön végzett mun
kájáért a Mikroökonómia Tanszék 
nemrégiben leköszönt vezetőjének.

Kertesi Gábor másfél évtizede ta
nít szakkollégiumunkban. Az általa 
vezetett kurzusok kollégisták generá
ciói számára képviselték (és mind a 
mai napig képviselik) a formális köz- 
gazdaságtannal való alapos megis
merkedés terepét. Ezeken a kurzu
sokon -  a módszertanilag igényes ok
tatás mellett -  Kertesi Gábor nagy 
hangsúlyt fordít arra. hogy felhívja 
hallgatói figyelmét a társadalomtu
dományok művelésének etikai vonat
kozásaira. a társadalomtudósok tár
sadalmi felelősségének kérdéseire. 
Szakkollégiumunk 2002-ben létre
hozta a Rajk László Szakkollégium 
Tanára címet, amelyet azoknak az ok
tatóinak ad át, akik hosszú időn ke
resztül gyakoroltak jelentős hatást a 
kollégium hallgatóinak szakmai fej
lődésére, és akikkel ezért a kollégium 
intézményes, hosszú távú kapcsolatot 
kíván fenntartani. Kertesi Gábor 
egyike azoknak a tanárainknak, akik
nek munkáját már a díj alapításának 
évében elismertük ezzel a címmel.

Amikor 2000-ben Kertesi Gábor 
átvette a Mikroökonómia Tanszék 
irányítását, ezt kollégiumunk tagsága 
örömmel és várakozással üdvözölte. 
Úgy gondoltuk, hogy Kertesi Gábor 
szakértelme garanciát jelent majd ar
ra, hogy Egyetemünkön érdemi javu
lás következzen be a formális köz-

gazdaságtan oktatásának színvo

nalában. Megítélésünk szerint a kor
szerű mikroökonómiai ismeretek nél
külözhetetlenek egy gyakorló köz
gazdász számára. Ennek megfelelően 
úgy véltük, hogy a Kertesi Gábor ál
tal tervezett tantárgyreform hozzá
járul az egyetemünk által kiadott dip
loma értékének növeléséhez.

Lássuk, milyen eredményeket ért 
el a Kertesi Gábor által vezetett Mik
roökonómia Tanszék! Nagy tudású, 
tettre kész oktatói gárdát toborzott, 
ennek tagjai segítségével új tanterve
ket alakított ki. Közülük első helyen 
említjük a mikroökonómia tárgy re
formját: immár minden hallgató szá
mára kötelező a két féléves, nemzet
közi elismertségű tankönyvön ala
puló képzés. Kötelező tantárggyá vált 
a Piacszerkezetek stúdium, amely ko
rábban hiánycikknek számító isme
reteket ad át. A tanszéken kidolgozták 
a 2004-től beindítani tervezett Piac
elemző szakirány teljes tantervét.

Nem tisztünk megítélni azokat az 
okokat, amelyek Kertesi Gábor távo
zásához vezettek a tanszékvezetői 
posztról. Csupán sajnálattal konsta
táljuk, hogy az általa és ambiciózus 
munkatársai által kidolgozott újítások 
félbemaradtak, és jó részük nagy va
lószínűséggel nem jut el a megvalósí
tásig.

Nagy szeretettel és tisztelettel kö
szönjük Állandó Tanárunknak az el
múlt három évben Egyetemünkön ki
fejtett erőfeszítést, amely egy színvo
nalasabb közgazdászképzés megva
lósítására irányult.

Rajk László Szakkollégium

A BKAE Karrier Iroda ezen a 
fórumon is szeretné elősegíteni a 
Közgázon végző hallgatók elhe
lyezkedését, így a Közgazdásszal 
karöltve újra indítjuk a Karrier ro
vatot. Ebben hasznos tanácsokat 
olvashattok majd például az elhe
lyezkedéssel, az álláskereséssel, 
az önéletrajzírással, a toborzással 
és kiválasztással kapcsolatban.

Emellett természetesen az ak
tuális állás- és szakmai gyakorlati 
ajánlatokat, valamint a benneteket 
érintő vállalati programokat is 
közzétesszük.

Program jaink

Ebben a félévben keddenként 
14.00 órától tartunk Karrier Me
nedzsment Szemináriumot. Az 
első szeminárium időpontja 2004. 
február 17. A szemináriumon 
megismerkedhettek az álláskere
sési módszerekkel, az önéletrajz
írás buktatóival, az állásinterjú és 
az Assessment Centre próbatéte
leivel, a pszichológiai és grafoló
giai tesztekkel, és mindezek segít
ségével önmagatokkal is.

írd fel a naptárodba, hogy már
cius 24-25-én újra Közgáz 
KarrierExpo!

Az integrált állásbörzére szere
tettel várjuk a szakmai gyakorla
tot, valamint az állást kereső hall
gatókat. pályakezdőket, illetve né
hány éve végzett érdeklődőket. A 
rendezvényre -  a hétkarúvá vált 
intézményi struktúrának megfe
lelően -  az Államigazgatási és a 
Kertészeti karok számára állást kí
nálni tudó munkáltatókat is meg
hívtunk.

A KarrierExpót megelőző he
tekben a Felkészítő Napok kereté
ben is szervezünk cégprezentáció
kat (Ernst&Young, Deloitte& 
Touche, KPMG) próbainterjúkat 
(Magyarország vezető vállalatai
nak HR szakemberei segítségé
vel), grafológiai gyorselemzést (a 
Grafológiai Intézet közreműkö
désével) és kiválasztási tesztírást 
(Deloitte&Touche, KPMG). A 
programokra előzetes jelentkezé
seket az iroda elérhetőségein vá
runk.

S zo lg á lta tá sa in k

Fenti rendezvényeink mellett
♦ a Közgáz hallgatóinak, valamint 

az adatbázisunkba jelentkezők
nek rendszeresen küldünk Kar
rier Hírlevelet, amelyben tájé
koztatunk benneteket aktuális 
programjainkról, állásajánla
tainkról.

♦ Egyéni és csoportos tanácsadás
sal segítjük az álláskeresést: fel
készítünk benneteket az önélet
rajzírásra, az álláskeresésre, a 
felvételi interjúkra.

♦ Álláslehetőségeket és szakmai 
gyakorlati pozíciókat kutatunk 
fel és hirdetünk meg.

További információk: 
Személyesen a Közgáz F épület 

31-es szobájában 
Telefonon: 6080-as, 

6086-os mellékek vagy 
a 216-2782-es, 

215-5538-as számokon.
E-mail: karrier@bkae.hu 

Web: www.karrierexpo.bkae.hu

mailto:reklam@periesi.hu
http://www.perjesi.hu
mailto:bolt.1102@apisz.hu
http://www.apisz.hu
mailto:karrier@bkae.hu
http://www.karrierexpo.bkae.hu
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Néptáncos jubileum Kinek kell a magyar valóság?

Az idei, immár 35. Magyar Film-Nem vagyok újságíró, csak egy tán
cos, akinek hatalmas élményben volt 
része a Közgáz Néptáncegyüttes 55 
éves jubileumi műsorán, és ezt szeretné

megosztani Veletek. Amikor ez az 
együttes megalakult, még a szüleim 
sem éltek. És még mindig működik, sőt 
ma is közösséget nyújt sok fiatalnak.

Az 55. születésnap méltó a nagy 
ünneplésre. Ez alkalomból egy közel 
kétórás műsor keretében az együttes 
korábbi generációi is megmutatták a 
színpadon, hogy mit tudnak. Voltak

olyanok is, akik már nem mentek fel 
táncolni a színpadra, de eljöttek 
megnézni az utódaikat. És hogy kik 
alkotják ezeket a korábbi generáció

kat? Fellépett például Joó Ági tanár
nő a számvitel tanszékről vagy 
Nyikos István a Magyar Borok Há
zának igazgatója is. Most már nem 
táncolt, de együttesünk tagja volt 
egykoron egyetemünk új rektora, 
dr. Mészáros Tamás is.

A legnagyobb élményt talán még
sem maga a műsor adta, hanem az

azt megelőző hónapok, a készülődés. 
A jelenlegi generációnak ez is egy 
fellépés a többi között, bár vitatha
tatlanul nagy jelentőségű. Azoknak 
azonban, akik már csak ötévente, a 
jubileumi műsorok alkalmával lép
nek színpadra, alkalom az emlékek 
felelevenítésére, találkozásra rég 
nem látott ismerősökkel, barátokkal. 
Talán a próbáknak is kicsit más han
gulatuk van, mint annak idején, hi
szen azóta az egyetemista táncosok
ból tapasztalt felnőttek, családos em
berek lettek.

Alkalom ez arra is, hogy a jelenle
gi generáció lássa azokat, akik fenn
tartották az együttest és továbbörökí
tették, hogy most ők is olyan jól 
érezhessék magukat benne. Talán 
még komolyabban veszik ezután az 
együtteshez való tartozásukat és azt, 
hogy ők is továbbörökítsenek egy 
működő, magas színvonalú együt
test.

Jelenleg a csapat 30 aktív taggal 
működik, és van egy kis létszámú, de 
lelkes utánpótláscsapatunk is, ahová 
továbbra is várjuk a táncolni szere
tők jelentkezését. Ha érdekel az 
együttesünk vagy csak több képet 
szeretnél látni rólunk (nem csak tán- 
colós képek vannak) látogasd meg 
honlapunkat a

http:llwww.bkae.hu!néptánc címen.

Haskó Gabriella

szemlén igyekeztem valamiféle ke
pei kapni a magyar dokumentum
film  létkérdéseiről, a film es szakma 
kevésbé fényes oldalára szorult „ va
lóságreprodukcióról". Megfigyelé
sem tárgyához közeledve egyre in
kább az a kép bontakozott ki ben
nem, hogy nagyjában és egészében 
nézve a dolgot, a dokfilmesek is a 
nagy magyar valóság sértődéseit, 
pénztelenségét, egymásra-muto- 
gatását élik meg az igencsak kifa
csart és groteszk léthelyzeteikben.

A kifacsart, olykor groteszkbe 
hajló léthelyzet egyik fő oka a szak
ma szervezetlensége, egészen ponto
san a pénz szervezetlensége. A köz- 
szolgálati televíziók, a mikroméretű 
filmgyártó műhelyek, a csurran- 
cseppen elvén támogató állam 
(ORTT), a magántőke és a néző nem 
tud egy helyen egymásra találni. A 
szakmának ma nincs olyan felelős
séget viselő, a finanszírozás dolgá
ban járatos és lehetőségekkel rendel
kező műhelye, mint volt akár egy 
évtizeddel ezelőtt is. Ungvári Ru
dolf, a Dokumentumfilmes Szakkol
légium (DSZ) elnöke ezt a gondola
tot emelte ki a közszolgálati csator
nák és a dokfilmesek örökrangadójá
nak a Filmszemlén megrendezett be
szélgetésében. Ma nincs olyan szer
vezeti forma a királyi tévéhez kap
csolódva, amelyik eldöntené, hogy 
milyen filmre mennyit szán, 
felügyelné a film készítését, s így 
garantálná annak minőségét és lead- 
hatóságát is -  szól a summázat. 
Hogy az MTV miért viselkedik így? 
Mert „bunkó Vazulok" vezetik a köz
tévé pénzügyeit és nézik műsorát -  
véli a DSZ elnöke.

Hogy mi van az irányadó műhely 
helyett? Sok-sok mikrovállalkozás, 
legtöbbjük a rendezőből és egy-két 
elhivatott társából áll. A magántőke 
itt tör utat magának a dokumentum- 
film-készítés nem éppen jövedelme
ző üzletágában. A nemes cél ideig-ó- 
ráig a kamerához és a cégbírósághoz 
köti ugyan ezeket a magyar módra 
vállalkozó filmeseket, a több százez
res ráfizetések azonban gyorsan 
pontot tehetnek a dolog végére. Egy 
30 perces film baráti alapon történő 
leforgatása és megvágása cirka 200 
ezer forintba kerül, és ekkor ingyen 
dolgozik a hangmérnök, a vágó, a 
rendező és a producer. Jó esetben si
kerül a filmet eladni valamelyik té
vének: rendszeresen a Duna TV és 
rendszertelenül az MTV vásárol do

kumentumfilmeket, percenként né
hány ezer forintért.

A pénz és szervezeti hiányok elle
nére a dokfilmes szakma most éli vi
rágkorát az elkészült filmek számá
nak vonatkozásában -  véli Szilágyi 
Erzsébet, a Fórum Filmalapítvány 
elnöke. Az évi 250-300 filmből akár 
egy tematikus csatornát is üzemel
tethetne valaki, a köz tévécsatornái 
pedig esténként 4 órás sávban köz
vetíthetnék a filmeket -  fűzte hozzá. 
Véleményét azzal indokolta, hogy 
van egy olyan réteg a magyar társa
dalomban, amelyet érdekel a magyar 
kultúra, énkép, világlátás dokumen
tumfilmek által reprezentált képe. Ez 
a réteg pedig jóval népesebb, mint 
azt a televíziók vezetői gondolják.

A problémakör egyik legérdeke
sebb és -vitathatóbb kérdése a néző. 
A tévések érvei között gyakorta sze
repel. hogy a nézőszám érdekében 
populárisabb, rövidebb és nézhe- 
tőbb műsorok kellenek. A dokfilmes 
szakma állítja, hogy lenne néző, 
csak nem jutnak hozzá. A Film
szemlén idén nem volt információs 
vetítés a dokumentumfilmek szá
mára, vagyis a zsűri által a durván 
40-es keretbe be nem válogatott fil
meket idén nem látta senki, ponto
sabban a Szemlén nem. A Fihn.hu 
termében a falra vetített filmeket 
persze megnézhette bárki. Sőt, a 
filmévkönyvbe is jó  eséllyel beke
rülhetnek a kirostált munkák, bár ez 
utóbbi már Boronyák Rita, a Ma
gyar Filmintézet dokumentumfilm 
felelősének érdeme: felkutatja a fil
meket. Szerinte sok értékes alkotás 
van az előzsűri által kirostált mun
kák között. Mint mondja, a piac fe
lől közelítve: „egészségesebb szem
lélet kellene, filmet az ember a kö
zönségnek készít, ezért olyan fil
mek kellenek, amit megnéznek. A 
doksi is film, amit el kell tudni adni. 
A két oldal, vagyis a nézők és a ké
szítők sok esetben közeledhetnének 
egymáshoz. A tévések egyik el
lenérve, hogy túl hosszúak a filmek, 
nem építhetők be a műsorfolyamba. 
A filmeknek viszont megvan a ma
ga hosszúságuk, amire meg kell ta
nítani a nézőket, ugyanakkor nem 
lehet rájuk erőltetni. Az ördögi kör
ből -  kicsit visszásán -  egy másik 
valóság-műfaj mutat kiutat. Az em
berek kíváncsiak, érdeklődők, ki le
hetne használni, hogy szeretnek 
kukkolni, amit legjobban a dok- 
sikon keresztül tehetnének meg -  
véli Boronyák Rita.

Böröcz Petra

Lapunkat rendszeresen szemlézi Magyarország legnagyobb médiafigyelője az
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1084 Budapest, Auróra u. 11 
Tel.: 303-4738, Fax: 303-474* 
E-mail: marketing@observer.t 
httpvywww.observer.hu

H ird e sse n  a KOZGAZDÁSZban!
Hirdetés
1/1 oldal 
1/2 oldal 
3/10 oldal 
2/10 oldal

méret
265 x 361 mm 
265 x 178 mm 
157 x 178 mm 
103 x 178 mm

egyszeri megjelenés 
110 000 Ft 
72 000 Ft 
50 000 Fi 
39 000 Ft

3-8 megjelenés
88 000 Ft 
58 000 Ft 
40 000 Ft 
31 000 Ft

Hátsó oldalon elhelyezett hirdetésre 20%, a 4 színű hirdetésre 50% felárat kérünk. 
Áraink az áfát nem tartalmazzák!

Megjelenés 2004-ben: március 10., április 10., május 10., szeptember 20. 
október 10., november 10., december 10.

\  Hirdetésfelvétel: 216-2782 ,

http://www.observer.hu
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Az oktató a tudás áramoltatásának élesztője

Magyar Bálint miniszter átadja az Apáczai Csere János-dí jat

Folytatás az 1. oldalról
-  A családi jövedelemstratégiák 

méréséhez kidolgoztam egy hazug
ságfaktort. Megkérdeztük a csalá
doktól, hogy mijük van, hogyan tud
nak takarékoskodni és melyek a jö
vőbeli terveik. A következő évben 
megkérdeztük, hogy ezek megvaló- 
sultak-e. Azt néztem meg ezután, 
hogy a jövedelmi helyzetből adó
dóan lehetséges-e annak megvalósí
tása, amit mondtak nekünk, vagyis, 
hogy a jövedelem és a megtakarítási 
ráta valószínűsíti-e a családi elkép
zeléseket. A következő évben, 1980- 
ban külön mértük a vágyakat, így 
egy érzékeny mutató alakult ki a vá
gyak és a tények ütköztetésére. A 
nyolcvanas években igen szélesre 
nyílt a kapu a vágyak előtt. Az volt a 
nagy hétvégi ausztriai bevásárlások 
korszaka, közel 1 milliárd dollárt vit
tek ki az emberek Ausztriába.

-  Min dolgozik mostanában?
-  Az MTA stratégiai sorozatában 

jelent meg „A fogyasztás új katedráli- 
sai” című könyv, melyet Síkos T. Ta
mással közösen írtam. A munka geo- 
marketinggel foglalkozik a bevásár
lóközpontokkal kapcsolatban. Ma
gyarországon még nem jelent meg.

Büszke vagyok a könyv első két 
fejezetére, ami a világkereskedelem 
és a magyar kereskedelem történetét 
dolgozza fel közgazdaságtani és tör
ténelmi szemléletben. A fejezetek 
megjelentek a Históriában is, ami 
számomra igen nagy dicséret. A 
szemléletmódok keverésére egyéb
ként hajlamos vagyok, mert minden 
munkámban elsősorban az embert 
akarom megérteni. Néhány héttel 
ezelőtt írtam cikket a készülő Fo
gyasztóvédelmi Szemlébe a fogyasz
tásvédelem történetéről. Sajátos tör
téneti megközelítést alkalmaztam a 
jogszabályok felsorolása helyett. Av

val a hipotézissel éltem, hogy a fo
gyasztónak azóta van szüksége véde
lemre, amióta a kereskedő a fogyasz
tó és a termelő közé lépett. Az első 
törvény, amit vizsgáltam, az 1214-es 
Magna Charta volt. A polgárosodást 
olyan szabályokkal erősítette a tör
vény, mint az azonos mértékegység 
rendszer bevezetése.

-  Mit jelent Önnek az Apáczai-díj?
-  Nagyon nagy örömöt okozott. A 

díj mögött egy élet munkája van: az 
egyetem vezetése most látta elérke
zettnek az időt, hogy ezt elismerjék. 
Én 34 éve dolgozom itt, de soha nem 
jutott eszembe, hogy ilyesfajta elis
merést várjak. Amikor elvállaltam 
valamit, soha sem gondoltam arra, 
hogy mit fogok érte kapni.

- M it  tart élete legnagyobb elis
merésének?

-  Legjobban a mestertanári je l
vényt értékelem. Sok tízezer közgaz
dászt és mérnököt indítottam el a ku
tatás irányába. A legnagyobb öröm 
egyébként az, amikor régi hallga
tóim 20 évre visszamenőleg is nagy
ra értékelik, hogy az én tanítványaim 
voltak. Az Apáczay-díj átadása utáni 
reggel az első gratuláló az egyik 30 
évvel ezelőtti tanítványom volt. So
kukkal máig tartom a kapcsolatot.

Az oktatási miniszter a Magyar 
Kultúra Napja alkalmából Szent- 
györgyi Albert-díjban részesítette 
dr. Glits Mártont, a Kertészettu
dományi Kar Növénykórtani Tan
székének egyetemi tanárát. A vele 
készített interjút márciusi szá
munkban közöljük.

-M iko r szeretett leginkább taní
tani a Közgázon?

-  Mindig nagyon független és 
kezdeményező voltam, a nyolcvanas 
években is multinacionális cég veze
tőjét hívtam meg előadást tartani. A 
legtermékenyebb időszak a szakköz
gazdász képzés 1973-as elindítása 
után következett. Az akkori 20 hall
gatómnak máig tudom a nevét és tar
tom a kapcsolatot velük. Kihívás 
volt, mert meg kellett alkotni a tárgy- 
struktúrát és óriási tér volt az újítás
ra. Ha az ember szeret tanítani, az 
hosszú távon elégedettséget jelent, 
mert mindig meg kell újulnia és meg 
kell újítania a tananyagot. A rend
szerváltás után a fejlett technikák 
megjelenése jelentett kihívást, ez na
gyon termékennyé tette a környeze
tet. Nagyobb lehetőségeket biztosít

Prof. Dr Hoffmann Istvánná a 
közgazdaságtudomány doktora, a 
Budapesti Közgazdaságtudomá
nyi és Államigazgatási Egyetem 
profeszor emeritus oklevéllel, Fáy 
András díjjal, többszörös kiváló 
és mestertanári címmel, Apáczai 
Csere János-díjjal elismert nyu
galmazott egyetemi tanára.

1970 óta a közgazdászképzés 
minden egyetemi szintjén oktat, 
könyveit számos hazai felsőokta
tási intézményben használják. Ku
tatásait új és újabb érdeklődésre 
számot tartó területekre irányítot
ta, de mindig hű maradt a fo 
gyasztók, a vevők, a támaszra, a 
védelemre szorulók széles táborá
hoz. Számos külföldi egyetemen 
tanult, oktatott és kutatott.

Számos társadalmi szervezet
ben tölt be tisztséget, például: 
MTA IX. osztály. Gazdálkodástu
dományi Minősítő Bizottság, tag, 
a Magyar Professzorok Világtaná
csa, tag, a Magyar Professzorok 
Egyesülete, tag, MTA Marketing 
Szakbizottság, tiszteletbeli elnök, 
MTA OTDT Társadalomtudomá
nyi Szakbizottság, tag, BMGE 
Rektori Tanács tiszteletbeli tag, 
Journal o f Political Marketing 
(USA) szerkesztőbizottság, tag.

PhD hallgatók, nappalisok és okta
tók részére is. Mindenkinek megvan 
a maga vadászterülete.

-  Mi az oktatói ars poetica-ja?
-  Nekem tényleg az a funkcióm 

ma már, hogy tanácsokat és segítsé
get nyújtsak a gondolkodás fejlődé
séhez a környezetemben. Az oktató
nak a tudás áramoltatásában egyfajta 
élesztőként kell működni. A tudás 
áramlásnak gyorsulását kell elősegí
teni, hogy a gondolatok gyorsabban 
felhasználhatóvá váljanak. A tapasz
talatot persze nem lehet átadni, de a 
tudástranszfer elképzelhető. Ez bor
zasztó sok örömet jelent.

Böröcz Petra

Esélyegyenlőség
Folytatás az 1. oldalról

A január 27-én hatályba lépett új törvény 
alapján van módunk, mint társadalmi érdek- 
képviseleti szerv, önállóan is pert indítani. A 
törvény ugyanis kimondja, hogy azok a be
jegyzett érdekvédelmi szervezetek, amelyek
nek alapszabályában az emberi és állampolgá
ri jogok védelme vagy a hátrányos helyzetű 
embercsoportok védelme szerepel, önállóan in
díthatnak személyiségi jogi pert az egyenlő bá
násmód megsértése miatt. Ez közérdekű igény
érvényesítés. Mi nem egy konkrét jogsértésre 
hivatkoztunk, hanem a társadalom nagyobb 
csoportját érintő diszkriminációra.

-  A református egyház arra hivatkozik, hogy 
a Biblia alapján mindig is elítélték a homosze
xualitás minden válfaját. Az egyetem pedig teo
lógusokat képez...

-  ...nem az egyházat pereljük. Erre nem is 
lenne jogunk, hiszen őket a törvény kivonja a 
hatálya alól. Itt egy állami pénzen, ha úgy tet
szik az adófizetők pénzén fenntartott intéz
ményről van szó. A felsőoktatási törvény hatá
lya alá tartozik a Károli Gáspár Református 
Egyetem is, ugyanúgy részesül állami támoga
tásban, mint bármelyik másik felsőoktatási in
tézmény. A növendékek akkreditált tanterv 
alapján, államilag elismert diplomát kapnak. 
Az egyetemnek tehát nem „belső ügye, hogyan 
bánik a tanulókkal. Nem bizonyos „szeánszok
ra” képez ugyanis szakembereket. Úgy vélem,

az egyetemeken
amelyik intéz
mény igényt tart 
az állam pénzére, 
az tartson igényt 
a törvényeire is.

-  A hatályba 
lépett esélyegyen
lőségi törvény te
hát felhatalmazta 
Önöket az önálló 
kereset indításá
ra. De miként lesz 
ettől a homoszexuális fiú  helyzete jobb? Az ő  ér
dekeit ki védi meg?

-  A fiú nem tartott igényt a Háttér Társaság 
ingyenes jogi szolgáltatására, lévén a kirúgott 
fiú édesapja ügyvéd, tehát a család biztosítani 
tudja a szakértelmet a perindításban és a jogi 
képviseletben. Ők egyébként -  tudomásom 
szerint -  nem személyiségi jogi pert indítottak, 
hanem az egyetem határozatát támadták meg 
közigazgatási perben. Ezt nem az esélyegyen
lőségi törvény alapján van joguk megtenni, ha
nem a felsőoktatásról szóló törvény alapján, 
amely kimondja, hogy az intézmény alakszerű 
határozatának megváltoztatása immár bírósági 
úton is kezdeményezhető. Ez szintén új ten
dencia, hiszen 2003-tól van rá lehetőség.

-  Tehát kétfrontos támadást indítottak egy 
sokak által „felfújtnak" vélt ügyben.

-  Hangsúlyozom, hogy mi az egyenlő bá

násmód megsértését hangsúlyoztuk és nem a 
konkrét ügyet. A tapasztalataink viszont azt 
mutatják, hogy az esélyegyenlőség megterem
tése miatt, mint egy falat kenyér, úgy kellett 
már egy törvény. Korábban ugyanis csak a 
munkajog definiálta a diszkriminációt, annak 
is a közvetett formáját. Az egyéb jogterülete
ken az analógiára hivatkoztunk egy-egy per so
rán, de a bírói gyakorlat meglehetősen ingatag 
volt. A téma pedig azért nem „felfújt”, mert az 
egyenlő bánásmód megsértése nem csak a ho
moszexuálisokat érintheti.

- A  törvény egyértelműen definiálja tehát, 
hogy mi a hátrányos megkülönböztetés?

-  Igen, a közvetlen és a közvetett módját is 
meghatározza. Az egyenlő bánásmód elvét sér
tik egyébként -  a hátrányos megkülönböztetés 
mellett -  a zaklatás, a jogellenes elkülönítés, a 
megtorlás különböző válfajai is.

-  Tizennégy évnek kellett eltelni a rendszer- 
váltás után, hogy végre minden feketén-fehéren 
szabályozva legyen.

-  Igen, és meg kell mondanom, nem „szep
lőtelen fogantatással” jött létre most sem a tör
vényi keret. Erős EU-s „hátszele” volt a témá
nak, vagyis két direktíva, a Faji Keretirányelv 
és a Foglalkoztatási Irányelv az, amelynek fi
gyelmen kívül hagyása a csatlakozás előesté
jén már nem volt tartható. A szexuális irányult
ság miatti megkülönböztetés tilalma egyébként 
nem volt szívügye egyik kormánynak sem. Pe
dig, ha belegondolunk, a nemi identitás elég 
sokrétű probléma. A transzszexualitás problé
mája például mindig fejtörést okozott a koráb

bi jogalkalmazóknak. Egy hölgy, aki csak bio
lógiailag az, lélekben férfi. A munkahelyén 
hajlandó cégszerűen öltözni, de csak férfi ruhát 
hajlandó magára ölteni. Ezt bizony nem tole
rálják könnyen. Tehát a törvény ezekben a 
helyzetekben is védelmet nyújt.

-  Volt még valami „nyomás" ami miatt nem 
lehetett halogatni a jogalkotást?

-  Úgy érzem, hogy az Igazságügyi Minisz
térium által szervezett civil egyeztetés kereté
ben komoly munkát végeztünk. A Háttér Tár
saság mellett a Magyar Helsinki Bizottság volt, 
amely folyamatosan dolgozott az ügyön.

-  Ha jó l gondolom, az Önök által benyújtott 
per lehetett az első közérdekű igényérvényesí
tésre irányuló per az esélyegyenlőségi törvény 
hatályba lépését követően. Tud másról is?

-  Ilyen horderejű ügyről nem tudok.
-  Mit kértek egyébként a bíróságtól. Kárté

rítést?
-  Elsősorban a jogsértés megállapítását és a 

további jogsértéstől való eltiltását a Károli 
Gáspár Református Egyetemnek. Kértük to
vábbá egy közlemény közzétételének kötelezé
sére a Magyar Távirati Irodán keresztül, 
amelyben sajnálkozásukat fejezzék ki a jogsér
tés elkövetése miatt.

-  Pénzt semmit?
-  De igen, viszont ezt nem a társaság számá

ra. 1 millió forint nem vagyoni kártérítést vagy 
szintén 1 millió forint közérdekű célra fordít
ható bírság megfizetésére kötelezést kértünk -  
mindkettőt a központi költségvetés számlájára.

Kármán Irén
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Vizsgaidőszakban is teltház a kosárcsarnokban

mintegy ötven hazai és tíz vendég
szurkoló előtt lejátszott találkozón a 
hazai alakulat megsemmisítő 83-56- 
os vereséget mért a mieinkre. Hiába 
no, jobbak voltak. Elképesztő pon
tossággal szórták a triplákat, nekünk 
meg minden lecsorgott a gyűrűről. 
A különbség már az első negyedre 
kialakult. Ezzel elszenvedtük első, és 
mind ez idáig utolsó vereségünket. 
Végigszurkoltuk és söröztük a mécs
esét, és a végén azért megtapsoltuk a 
srácokat, hiszen egy vereség éppen 
belefért az ezzel a mérkőzéssel lezá
rult őszi szezonba, bár sem a játék, 
sem az eredmény nem volt túl biz
tató a jövőre nézve.

Januárban aztán a vizsgák kellős 
közepén folytatódott a bajnokság. 
A tarkaréti fanatikusok ezúttal sem 
hagyták magukra a srácokat, ráadá
sul a Honvédnál lényegesen köny- 
nyebben verhető ellenfelek követ
keztek. Erről az Óbudai Kaszások és 
a Gödöllői EAC tudna mesélni a leg
többet, ugyanis bátran mondható, 
hogy osztálykülönbség volt a csapa
tok között (86-65, illetve 77—43 volt 
az eredmény a mieink javára).

Azonban várt ránk még egy rang
adó a MAFC-Martos ellen. A szom
szédváriak szintén csak a Honvédtől 
kaptak ki (de nagyon), így közvetle
nül utánunk következtek a tabellán. 
Mivel a rájátszásba az első két helye- Szóló

Olimpikonokat

Schmidt Pál, a MOB elnöke és Mészáros Tamás rektor

A Magyar Olimpiai Bizottság az 
egyetem partnerévé vált a január 28- 
án aláírt együttműködési megállapo
dás keretében. A megállapodás célja a

sportolói karrierek és a civil életre tör
ténő felkészülés összehangolása, az 
olimpiai reménységek felsőfokú okta
tási intézményekbe való felvételijének

zett jut tovább, élet
bevágóan fontos volt a 
győzelem, nem is be
szélve rajongásunkról 
a szembeszomszéd ok
tatási intézmény iránt 
(most úgy őszintén: 
melyik közgázos sze
reti a Műegyetemet?). 
Szerencsénkre a pén
tek esti időpont éppen 
kapóra jött, hiszen az 
analízisvizsga fáradal
mait kipihenni szándé
kozó elsősök, valamint 
a messzi hétfő miatt 
bátrabb felsőbbévesek 
soha nem látott lét
számban özönlöttek a 

Kinizsibe, kiszurkolni az oly fontos 
diadalt.

Tarkaréten a meccs előtt két órá
val sikerült eltüntetni viharos gyor
sasággal egy-két tálca sört, majd a 
pirosba öltözött ötvenfős tarkaréti 
had elindult a fővárosi idősebb ko
rosztály és a BKV nagy rémületére. 
Nos, a mérkőzés nézőcsúcsot is ho
zott, amihez hozzájárult, hogy az ál
talunk felüvöltött könyvtárból is jö t
tek át szurkolótársak. (Tanulni úgy
sem tudtak, akkor mi egyebet csinál
hattak volna? Tőlük ezúton is elné
zést kérünk!) A hangulat fergeteges 
volt, a meccs szoros, de végül mi

örülhettünk. (81-74 
ide!) Ezzel bebiztosí
tottuk második helyün
ket. így némileg nyu- 
godtabban várhatjuk a 
folytatást. A feelinget 
tovább fokozta a ven
dégek afro-magyar já 
tékosa, aki a műszaki
sokat froclizó rigmu
sainkra hol táncra per
dült, hol tapsviharban 
tört ki.

Utolsó állomásunk 
Esztergomba vezetett, 
vizsgáinkat magunk 
mögött hagyva, némi 
szlovák sörre vágyva.
Sajna útlevél nélkül 
nem engedtek át minket 
(persze mindez a túra 
előtt derült ki, ráadásul 
olyan hidegben az sem 
akart átmenni, aki még
is hozott érvényes pasz- 
portot), de, hála a pár- Ziccer 
kányi konkurenciának, 
immáron a hazai kocsmák is számta
lan akcióval várták kedves vendégei
ket, így emelkedett hangulatban ér
tünk e csodaszép város sportcsarno
kához. Miután a hazaiak közös erő
feszítéssel leszedték a másik palán- 
kot a plafonról, félórás késéssel útjá
ra indulhatott a labda. Már a félidő

ben bő harminccal vezettünk, amiből 
a kissé könnyelművé váló srácok 
megőriztek 18-at a záró dudaszóig 
(56-84).

Tehát kedves egyetemi társaim, 
íme itt van remek csapatunk, amit ki
zárólag a csarnoktól lehető leg
messzebbi koliban lakó kollégisták 
buzdítanak. Például a Kinizsiben/ 
Rádayban senki sem vevő a kosár
labdára? Mert ha nem, az sem baj, 
így is jól fogjátok érezni magatokat 
közöttünk, elvégre buli az egész, no 
meg nem utolsósorban a mi egyete
münk nevét viselő kosárlabdacsapat 
győz mindig. Képek és sorsolások 
megtalálhatók a http://tarkaret.bke.hu 
oldalon a bulik címszó alatt. Min
denkit szeretettel várunk.

Sztancsik Richárd
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Előre!

(Folytatás az 1. oldalról)
Menjünk időrendi sorrendben! A 

szurkolótábor fennállásának máso
dik mérkőzése egyből egy idegenbe
li rangadó volt, az egykor szebb na
pokat is megélt Budapesti Honvéd

Csak a Közgáz!
Az egyetemen működő Sportklub 
kosárlabdázói (ők a Magyar Nem
zeti Bajnokság II. osztályában sze
repelnek) és a magam nevében sze
retnék köszönetét mondani azok
nak a lelkes egyetemi hallgatók
nak, akik megalapították a szurko
lói csoportot. Ok mind a hazai, 
mind az idegenbeli mérkőzésein
ken fantasztikus hangulatot terem
tenek. Buzdításukkal jobb teljesít
ményre serkentenek minket, míg 
az ellenfeleinket szinte megbabo
názza a jelenlétük -  a bírókkal 
most nem foglalkozunk. A csalá
dias hangulatú, vagy inkább han
gulattalan kosárlabda mérkőzések
nek, hála nektek, vége. Ma már 
minden mérkőzésünknek presztí
zse van, nemcsak a magunk szá
mára, de miattatok is. Köszönjük.

Vladár Csaba 
edző

ellen. Két veretlen csapat meccse el
viekben nagy csatát és szoros befeje
zést ígért, de sajnos nem igazán erről 
lett emlékezetes az összecsapás. A

nevel a Közgáz
előkészítése, szakmai és anyagi támo
gatása. A felsőfokú képzésben részt 
vevő hallgatók sportos, sportszerető 
szemléletének kialakítása, támogatása, 
az egészséges életmód terjesztése is a 
megállapodás céljai közé tartozik. A 
majdani vállalatvezetői körben a 
sportszerető szemlélet kialakítása lé
nyeges lehet a jövőbeli sportszponzo- 
rációs tevékenység szempontjából.

A megállapodás keretében a MOB 
anyagi támogatást nyújt az olimpiai 
kerettagok és az olimpiai reménysé
gek felvételi előkészítő tanfolyamá
hoz, valamint a költségtérítéses kép
zésben való részvételéhez. A Közgá
zon végzett olimpiai kerettagok dip
lomájuknak megfelelő elhelyezkedé
sét elősegíti a MOB.

Az egyetem a felvételinél többlet
ponttal jutalmazza majd az olimpiai 
sportágban olimpiai, országos, világ- 
és Európa-bajnokságon elért 1„ 2. és 
3. helyezéseket. A Közgáz az Olim

piai Bizottság ajánlása és a karok fo
gadóképessége szerint évente 2-3 
olimpiai kerettag felvételét biztosítja 
a költségtérítéses keret terhére a 
költségtérítési kötelezettség nélkül.

A költségtérítéses képzésbe ha
gyományos úton felvett olimpiai ke
rettagoknak egyéni elbírálás alapján 
térítési kedvezményt adhat az egye
tem. A Közgáz emellett egyéni tanul
mányi időbeosztás és vizsgarend biz
tosításával támogathatja a sportolói 
teljesítményeket.

B.P.

Jó tanuló jó  sportoló díjat vett át 
hallgatóink közül Csongrádi 
Gyöngyi (teke) Harmat Rózsa 
(snowboard), Hermán Viktor (zen- 
bu-kan kempo), Less Áron (tájéko
zódási futó), Takács Domokos 
(evezés) 2003-as teljesítményéért 
Magyar Bálint oktatási miniszter
től december 22-én a Néprajzi 
Múzeumban.

http://tarkaret.bke.hu
mailto:kozgazdasz-ujsag@bkae.hu
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